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BRM.0002.12.2019 

Protokół Nr XII/19 
z XII sesji Rady Miejskiej w Rynie 
odbytej w dniu 18 lipca 2019 roku 

 
Obrady odbywały się w sali konferencyjnej Urzędu Miasta i Gminy  przy ul. Ratuszowej 2 w 
Rynie  w godz.15:00 do 15:12. 
 
 W obradach uczestniczyli: 

-     Radni Rady Miejskiej 
      -     Burmistrz Miasta i Gminy Ryn – Jarosław Filipek 
      -     Sekretarz Gminy - Monika Chyła   
      -     Radca Prawny    - Teresa  Dąbrowska 
      -     Pracownik MiG   -  Agnieszka Kozłowska- Budka 
      
Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Zapytanie o ewentualny wniosek w sprawie zmiany porządku obrad. 
3. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu gminy Ryn na 2019r.Druk 1 
4. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany statutu Regionalnego Parku Edukacji, 

Kultury i Turystyki w Rynie. Druk 2 
 5 .  Zamknięcie obrad. 
 
Ad. 1 Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad. 
 
Otwarcia posiedzenia dokonał Pan J. Brant - Przewodniczący Rady Miejskiej.  Stwierdził 
prawomocność obrad, w których  uczestniczyło 15 radnych. 
Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokółu. 
 
Ad.2 Zapytanie o ewentualny wniosek w sprawie zmiany porządku obrad. 
 
Nie zgłoszono wniosku o zmianę porządku obrad. 
 
Ad.3 Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu gminy Ryn na 2019r.Druk 1 
 
Pan J. Filipek – Burmistrz MiG – poinformował, że sesja została zwołana w związku z 
koniecznością dokonania korekty dotyczącej samochodu dla OSP. Dodał, że przetarg 
rozstrzygnął się trochę niekorzystnie i trzeba dołożyć ponad 19 000 zł.  
 
Pani A. Kozłowska – Budka – przedstawiła szczegółowo proponowane zmiany do budżetu. 
 
Pan J. Filipek – Burmistrz MiG – odnośnie rehabilitacji medycznej schorzeń kręgosłupa i 
narządów ruchu poinformował, że wpłynęła dotacja i nasi mieszkańcy będą mogli skorzystać z 
tego programu. 
Dodał, że planowane jest wykonanie dokumentacji na budowę sieci wodociągowej i 
kanalizacyjnej przy ul. Warmińskiej i na ten cel proponuje się przeznaczyć 6 000 zł. 
 
Pan J. Brant - Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie projekt uchwały sprawie 
zmian budżetu gminy Ryn na 2019r.Druk 1 
W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została podjęta jednogłośnie. 
Uchwała Nr XII/79/19 stanowi załącznik nr 2 do protokółu. 
 
 
Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
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Wyniki imienne: 
ZA (15) 
Zbigniew Biziewski, Beata Barbara Bojarska, Juliusz Sebastian Brant, Krzysztof Cybul, Elza 
Natalia Fitza, Małgorzata Jabłońska, Krzysztof Zdzisław Jarosz, Jolanta Danuta Kołakowska, 
Joanna Wioletta Kryńska-Cieśla, Andrzej Mieczkowski, Ireneusz Nieckarz, Władysław 
Nowikowski, Marta Agnieszka Owczarek, Roman Piotr Szewczyk, Andrzej Zacharczyk 
 
 
Ad.4 Podjęcie uchwały w sprawie zmiany statutu Regionalnego Parku Edukacji, Kultury   
         i Turystyki w Rynie. Druk 2 
 
 
Pan J. Filipek – Burmistrz MiG – poinformował, że zmiana dotyczy ewentualnej możliwości 
powołania stanowiska kierowniczego. W wyniku połączenia dwóch jednostek powstał RPEKiT. 
Wcześniej było dwóch dyrektorów obecnie tylko jeden, a nowa jednostka ma coraz więcej 
zadań, coraz więcej obowiązków. Stąd jest potrzeba utworzenia stanowiska, które 
wspomagałoby Panią Dyrektor. Z takim wnioskiem zwróciła się Pani Dyrektor.  
 
Pani M. Tuczyńska – Dyrektor RPEKiT – stwierdziła, że powołany kierownik znacznie by 
odciążył dyrektora od jego obowiązków. Tych obowiązków coraz więcej przybywa zwłaszcza 
odnośnie organizacji imprez, ale też odnośnie dokumentacji, która jest wymagana zgodnie z 
różnymi przepisami. Kierownik zachowałby też płynność w zarządzaniu RPEKiT na okres 
kiedy dyrektor uda się np. na urlop. 
 
Pan J. Filipek – Burmistrz MiG – dodał, że kierownikiem będzie instruktor zatrudniony w 
jednostce. 
 
Pani E. Fitza – Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Sportu – poinformowała, że Komisja 
pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 
 
Pan J. Brant - Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie projekt uchwały sprawie 
zmiany statutu Regionalnego Parku Edukacji, Kultury i Turystyki w Rynie. Druk 2 
W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została podjęta większością głosów. 
Uchwała Nr XII/80/19 stanowi załącznik nr 3 do protokółu. 
 
Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
 
Wyniki imienne: 
ZA (14) 
Zbigniew Biziewski, Beata Barbara Bojarska, Juliusz Sebastian Brant, Elza Natalia Fitza, 
Małgorzata Jabłońska, Krzysztof Zdzisław Jarosz, Jolanta Danuta Kołakowska, Joanna 
Wioletta Kryńska-Cieśla, Andrzej Mieczkowski, Ireneusz Nieckarz, Władysław Nowikowski, 
Marta Agnieszka Owczarek, Roman Piotr Szewczyk, Andrzej Zacharczyk 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 
Krzysztof Cybul 
 
 
Pani J. Kryńska – Cieśla – Przewodnicząca Komisji Bezpieczeństwa Publicznego, Spraw 
Socjalnych i Zdrowia – przypomniała, że 24 lipca jest Święto Policji,  w związku z tym  
przekazała od Komisji najserdeczniejsze życzenia wszystkim Panom Policjantom. Komisja 
składa wyrazy szacunku i podziękowania za ofiarność i skuteczną służbę na rzecz 
bezpieczeństwa wszystkich mieszkańców. Pani Przewodnicząca złożyła życzenia na ręce  
Pana Przewodniczącego Rady Miejskiej prosząc o przekazanie ich naszym Panom 
Policjantom. 
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Pan J. Brant - Przewodniczący Rady Miejskiej – dołączył się do życzeń. Poinformował, że 
Polska Policja, w tym roku, obchodzi 100-lecie swojego istnienia. 
 
 
Ad. 5 Zamknięcie obrad. 
 
W związku z wyczerpaniem porządku obrad XII sesji Rady Miejskiej w Rynie Przewodniczący 
Rady zamknął obrady. 
 
                                                                                     Przewodniczący Rady Miejskiej w Rynie 
Protokółowała:                                                         

Bożena Dybała                                                                             Juliusz Brant 

 


